# **Beschlussvorlage**

# Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Gemeinde Breege vom 26. November 2014

Organisationseinheit:	Datum
Zentrale Dienste  Bearbeitung:	10.10.2019
Christine Meinert	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Haupt- und Finanzausschuss (Vorberatung)	on-Langue mine	Ö
Gemeindevertretung der Gemeinde Breege (Entscheidung)		Ö

### Sachverhalt

### **Beschlussvorschlag**

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern

(KV M-V) vom 13.Juli 2011 (GVOBl. M-V S.777) und der  $\S\S$  1, 2, 11 und 17 des Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) i.d.F.d.Bek. vom 12. April 2005

(GVOBl. M-V Nr.7 S.146), zul. Geänd. durch Artikel 2 des Gesetzes vom 13. Juli 2011 (GVOBl. S.777, 833) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Breege die beigefügte erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Gemeinde Breege vom 26. November 2014 beschlossen.

## Finanzielle Auswirkungen

### Anlage/n

1	1.Änderung KA-Satzung Breege